

**LR ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS ŽUVININKYSTĖS SKYRIAUS VYR. SPECIALISTO
TOMO KERŠIO
KOMANDIRUOTĖS Į LISABONĄ (PORTUGALIJA)
ATASKAITA**

2019-05-22 Nr. 3PR-53/1

- 1. Komandiruotės trukmė:** 2019 m. gegužės 15 - 17 d.
- 2. Komandiruotės vieta:** Lisabona (Portugalija).
- 3. Komandiruotės tikslas:** dalyvauti gegužės 15 - 17 d. vykusioje konferencijoje „European Maritime Day“.
- 4. Delegacijos sudėtis:** Tomas Keršys, Žuvininkystės skyriaus vyr. specialistas.
- 5. Komandiruotės finansavimas:** Komandiruotės išlaidos finansuojamos iš Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 m. veiksmų programos priemonės „Techninė pagalba“ lėšų, pagal Žemės ūkio ministerijos 2015 m. liepos 20 d. paraiškos Nr. LŽSVP-TP-Z2015-001 priedo eilutę „Komandiruotės (transporto, apgyvendinimo ir kt. komandiruočių išlaidos)“
- 6. Atlikto darbo komandiruotėje rezultatai:**
Konferencijos eiga, rezultatai:

Konferencijos atidarymo kalbas skaitė Portugalijos Respublikos Jūrų reikalų ministerijos, Europos Komisijos, DG MARE bei Lisbao Camara regiono savyvaldybės atstovai. Konferencijos metu buvo aptariamasi priemonės, skirtos įgyvendinti „mėlynajam augimui (blue growth)“, taip pat pristatyti moksliniai tyrimai, taikomos inovacijos ir galimos investicijos, siekiant pertvarkyti tradicinius jūrų sektorius ir paskatinti vystyti naujas technologijas.

2019-05-16 konferencijos vakarą susitikta su Farnet atstovu, apsikeista informacija apie Lietuvoje įgyvendinamas vietos plėtros strategijas bei vietos plėtros projektus. Susitikimo metu apsikeista kontaktais su ES ŽRVVG grupių atstovais.

Konferencijos metu buvo akcentuota klimato kaitos poveikiui daroma žala (didžiausias akcentas buvo nukreiptas į plastiko besaikį naudojimą ir jo daroma žala vandenynui) Kalbėta, kaip užtikrinti darnų pakrančių bendruomenių vystymąsi, iškeltas iššūkis dėl plastiko naudojimo mažinimo, bei esamo perdirbimo.

Konferencijos metu kalbėta apie protingą išteklių naudojimą, vietinių išteklių ir gamybos sistemų optimizavimą, o praktikai ekspertai dalinosi savo patirtimi.

Išvados

Komandiruotė buvo labai naudinga, jos metu gauta informacija, būtina tinkamai pasiruošti būsimojo EJRF reglamento įgyvendinimui. Pasisemta patirties iš patyrusių ekspertų, bei susipažinta su kitų šalių gerąja patirtimi ir galimybėmis taikyti tai per vietos plėtros strategijas. Susipažinta ir išdiskutuota tema dėl „mėlynojo augimo“, išklaudyta pranešėjų dėl šios temos naudingumo ir reikšmės ateinančiam laikotarpiui.

Pasiūlymai

Perteikti gautą informaciją bei gerąją patirtį Lietuvos ŽRVVG ir ŽRVVG tinklo atstovams ypač pasireniant naujam finansiniame laikotarpyje rengiant VPS. Taip pat pasinaudoti gautomis žiniomis ateinančiame finansiniame laikotarpyje.

Žuvininkystės skyriaus vyr. specialistas



Tomas Keršys